
DYREKTOfyBIURA PRZEWODNI ZACY

e ziłiska

ADYMI TA

PREZYDENT OLSZTYNA Łułabz Łukaskewski
a

URZĄD MIASTA OLSZTYNA

Olsztyn, dnia 10 września 2025 roku

A 2025 -09-12 Marcin Mozdzonek

nr FAR... caps NY
Radny Rady Miasta Olsztyna

65Ę AŻ

Znak sprawy: NM.0511.030.2025 UG ky 2 -do
Mdok nr: 14877.09.2025-W

ACEMY

ZAL IA ="
34 MA

Biu > PanAR
YNA ka

Szanowny Panie Radny,
w odpowiedzi na interpelację zgłoszoną dnia 27 sierpnia 2025 roku

(dokument nr 103180.08.2025-P), która dotyczy utworzenia dodatkowych miejsc

parkingowych dla osób z niepełnosprawnościami/trudnościami z poruszaniem się

w obrębie olsztyńskich szpitali, uprzejmie informuję, że Zarząd Dróg, Zieleni

i Transportu w Olsztynie przeprowadził analizę liczby dostępnych miejsc postojowych
dla pojazdów osób niepełnosprawnych w okolicach wskazanych we wniosku placówek

medycznych.

Parkingi usytuowane w okolicy Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego

przy ul. Żołnierskiej nie należą do Gminy Olsztyn. Na parkingu wyznaczonym

przy Sanepidzie", który jest własnością Narodowego Funduszu Zdrowia

oraz Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej znajdują się dwa stanowiska

postojowe dla osób niepełnosprawnych.

Biorąc pod uwagę powyższe, informuję, że Gmina Olsztyn nie może zmieniać

organizacji ruchu na działkach niebędących jej własnością. W ciągu ul. Żołnierskiej,
w okolicy szpitala nie ma terenu, na którym Miasto mogłoby wyznaczyć dodatkowe

miejsca parkingowe.

Miejski Szpital Zespolony wOlsztynie posiada parking przyszpitalny, na którym
administrator może wyznaczyć stanowiska parkingowe przystosowane dla pacjentów
z dysfunkcją ruchową. Z kolei w ciągu ul. Mariańskiej usytuowana jest tylko jedna

ogólnodostępna zatoka postojowa, na której może jednocześnie zaparkować siedem

pojazdów. Informuję, że wyznaczenie jednego stanowiska postojowego dla pojazdu
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osoby niepełnosprawnej skutkowałoby zmniejszeniem liczby ogólnodostępnych miejsc
we wskazanej zatoce do pięciu.

Poliklinika MSWiA przy al. Wojska Polskiego także posiada przyszpitalny

parking, z którego mogą korzystać pacjenci, i na którym szpital może wyznaczyć
stanowiska dla osób niepełnosprawnych. Nadmieniam, że ZDZiT w Olsztynie,
na parkingu usytuowanym naprzeciw szpitala, wyznaczył dwa miejsca postojowe

dla pojazdów osób niepełnosprawnych. Ilość ta jest zgodna z obowiązującymi

przepisami Ustawy o drogach publicznych. Dodatkowo dwa takie miejsca znajdują się

w niedalekiej odległości od szpitala, tj. przed budynkiem przy al. Wojska Polskiego 27

oraz 39.
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